
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 4» 

Дальнереченского городского округа 
город Дальнереченск 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»)

ПРИКАЗ

28 февраля 2023г. № 8-А
г. Дальнереченск

П. 1. О внесении изменений в Правила приема воспитанников
В МБ ДОУ «ЦРР - детский сад № 4»

На основании протеста Дальнереченской межрайонной прокуратуры от 20.02.2023г. 
№ 7-8-2023/Прдп121-23-20050012 «на Правила приема обучающихся в МБДОУ «ЦРР - 
детский сад № 4 Дальнереченского городского округа», в целях приведения локального 
акта МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4» в соответствии с частью 3.1 статьи 67 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Порядок приема обучающихся в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4» 
от 21.11.2022г. пунктом 2,17 следующего содержания:

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 
имеет право преимущественного ппиема на обучение по основным 
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, 
или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребенка..

2. Ответственному за официальный сайт учреждения Медведевой А.Д. 
разместить данный приказ на сайте учреждения.

С приказом ознакомлены:

Е.Ф. Пащенко


